
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta:  Ivan Utěšil 

Název práce:  Investiční strategie pro klub HC Letci Letňany na americkém akciovém trhu 

Cíl práce: Hlavním cílem této bakalářské práce je analyzovat a následně určit nejvhodnější investiční 

příležitosti na americkém akciovém trhu, čímž bude dosaženo lepšího zhodnocení nežli prostřednictvím 

standardně nabízených investičních fondů trhu českého. 

 

Jméno oponenta práce: Jiří Kraft 

Zaměstnavatel a funkce vedoucího (pokud není zaměstnancem UK FTVS): 

 

Celková náročnost tématu na: 

Podprůměrná        Průměrná    Nadprůměrná 
 
Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení: 
Stupeň splnění cíle práce 
 

Výborně 

Logická stavba práce 
 

Výborně 

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář  
 

Velmi dobře (přip. 2, 3) 

Adekvátnost použitých metod 
 

Výborně 

Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos 
diplomanta 
 

Výborně 
 

Úprava práce: text, grafy, tabulky 
 

Velmi dobře (přip. 1) 

Stylistická úroveň, jazyk 
 

Výborně 

Praktická/teoretická  využitelnost zpracování: 
Podprůměrná     Průměrná    Nadprůměrná 

Hodnocení práce: 

Bakalářská práce na téma Investiční strategie pro klub HC Letci Letňany na americkém akciovém trhu 

odpovídá požadavkům pro bakalářské práce. Cíl práce je stanoven jasně. 

Teoretická část podrobně popisuje problematiku akcií, burzovních indexů, fondů, makroekonomických 
a mikroekonomických indikátorů. Všechny zvolené oblasti přímo souvisí s tématem práce. Autor zde 
nejprve popisuje teoretické poznatky, které následně komentuje a vysvětluje, proč jsou pro provedení 
technické a fundamentální analýzy potřeba. 

Metodická část práce je pojata jinak než je tomu běžné. Autor zde přesně uvádí metodický postup, ale 
na rozdíl od jiných prací, zde uvádí i jednotlivá základní data, se kterými pracuje v analytické části. 
I když není tento postup pro závěrečné práce zpravidla doporučován, tak v tomto tématu to považuji za 
nutné. Tento jev je žádoucí hlavně pro čtenáře, kteří nemají obecný přehled o akciovém trhu a pomáhá 
jim to lépe se v dané problematice orientovat. 

V analytické části autor provádí globální, sektorovou a firemní analýzu. Následně hodnotí výnosnost 
zvolených firem pro strategii. Výsledky jsou spočítány správně. 

Velice kladně hodnotím diskuzi, kde autor upozorňuje na různá úskalí, která v provedené analýze 
nejsou zahrnuty, a které výsledky ovlivňují. Jediné, co zde chybí a ovlivňuje ekonomické výnosy je 
inflace. 

Závěry práce vycházejí z provedených analýz a přesně směřují k cíli práce. 

Celkově práci hodnotím za nadprůměrnou.  



Připomínky: 

1. autor v práci chybně čísluje stránky; stranu 1 má až v úvodu; to už by však měla být strana 10. 

2. schéma číslo 1 autor mylně označuje za vlastní; tento postup již převzal a vlastní je pouze jeho 
grafická úprava 

3. i přesto, že je metodická část správně zpracovaná, tak by zde autor měl více citovat než jen 
používat své znalosti a zkušenosti 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V práci jste nebral v úvahu inflaci. Jakým způsobem by inflace ovlivnila Vaše výsledky? Buďte 
konkrétní. 

2. Bylo by možné tuto strategii využít i pro jiný než sportovní subjekt? 

 

Práce je doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň:  výborně 
 
Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi. 
 
 
 
V Praze dne 12.9.2015        
                                                                       ….......................................................... 
       Tomáš Ruda 
 


